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28(l); Clause 39(1), (2) and (3); Clause 47; Clause 52(6);
Clause 53(2); Clause 54(2), (3), and (5) and that Subclauses
(3) and (5) have amendments; Clause 66; Clause 67(2);
Clause 73(l); Clause 96 with an amendment; Clause 102 with
an amendment; Clause 110; Clause 118(8) and (9); Clause
128(2) and (7) and Clause 133(4).

Further, 1 would ask that those motions deemed to be moved
and seconded by the Minister of State for Finance be printed
in today's Hansard. There is a Iist in your possession, Mr.
Chairman.

Mr. Hawkes: Mr. Chairman, 1 do flot think it is normal for
the particular Minister to move motions of that kind. 1 think
someone else on the Government side should move themn.

The Deputy Chairman: There is no problem with that. The
motions have already been accepted. The motion now being
put is that the amendments be printed in today's Hansard. Is
that agreed?

Soine Hon. Members: Agreed.

The Deputy Chairman: Agreed and so ordered.
[Editor's Note: Amendments referred to above are as

follows:]
That Subclause 4(8) of Bill C-139 be amended by striking out lines 19 to 22

on page 12 and substituting the following:
"îterest in a prescribed debt obligation, an amount determined in prescribed
manner shahl be deemed to accrue to the taxpayer as înterest on the obligation
in each taxation year during which be held the interest in the obligation."
That Subclause 4(1 2) of Bil! C-139 be amended by striking out lines 37 and

38 on page 13 and substituting the following:
"12) Subsection (4) is applicable in respect of amounts that became

receivable after t3ecember 3 1, 1982 in respect of the period after that date."
Ibat Subclause 5(1) of Bill C-139 bc amended
(a) by striking out i es 22 to 29 on page 14 and substituting the following:

"bolder bas, under tbe terms and conditions of a life insurance policy that
was flot an annuity contract and that was last acquired before December 2,
198 2, received tbe proceeds therefrom in the form of an annuity contraci,"

(b) by striking out i es 39 to 43 on page 15 and substituting the following:
"bolder bas. under tbe îerms and conditions of a life insurance policy that
was not an annuîty contract and that was last acquired before December 2,
1982, receîved tbe pro-"

(ch by striking out lines 19 and 20 on page 18 and substitutîng tbe followîng.
"1contract described in paragrapb (1)(d) or (3)(e) or a conîract to wbich
subsection ( 1), (3) or (4) or 12(3) applies or would apply in a year if the
contract bad a tbird anniversary in the year) last acquired by tbe taxpayer"

(d) by striking ont mies 34 to 49 on page 18 and lines 1 to 40 on page 19 and
substituting tbe followîng:

Railes sihere "(9) Wbere, at any urne after Dlecember t, 1982, a
premium paia prescribed premîum (other tban a premîium referred to in

subsection (8)) bas been paid by or on bebaîf of a tafipayer
in respect of an interest in a life insurance policy last
acquired on or before tbat date, and

(a) tbe policy is not an exempt policy, or
(b) there bas been a prescribed increase in any benefit on deatb under the
pol îcy,

ibis Act applies after tbat time wib respect to bis interest in tbe policy as if
(c) subsections (t1), (3) and (4) and 148(4), paragrapb 148(2)(b) and clause
148(9)(e.2)(îv)(A) were read wîîbouî reference to tbe words "last acquired
after December 1, 1982";
(d) subsection ( 1) were read witbout reference to paragrapb (d) tbereof;

(e) subsection (3) were read witbout reference to paragrapb (e) thereof.
(f) subsection 148(6) were not applicable;
(g) subparagrapb 148(9)(a)(ix) were read as follows:

"(ix) in tbe case of an interest in a life insurance policy (other iban an
annuity contract), the aggregate of ail amounts eacb of wbicb is the net cosi
of pure innurance in respect of the interest, as determined in prescrîbed
manner, immediately before tbe end of tbe calendar year ending in a
taxation year commencing after the later of

(A) May 31, 1985, and
(B) the end of tbe year before tbe year in wbicb subsection 12.2(9) fîrst
applied in respect of the interest, and

before tbat tîme,";
(b) subparagrapb 149(9)(c)(ix) were read witbouî reference to clause (A)
tbereof, and
(i) ail tbat portion of subparagrapb 148(9)(e.l(iii) preceding clause (A)
tbereof were read as follows:

"(iii) tbat portion of any amnount paid, after the later of May 3 t, 1985 and
tbe time aI wbicb subsection 12.2(9) first applied in respect of tbe înterest,
under tbe policy witb respect to"

and, for tbe purposes of ibis subsection, paragraph 148(10)(d) shail be read
witbout reference to the expression "(other than a conversion into an annuity
contract)".
Riders (10) For the purposes of thîs Act, any rider added at any

time after December t, 1982 to a life insurance policy (otber

t han an annuity contract) last acquired before December 2,
1982 that provides for additional lîfe insurance (otber iban
an accidentaI deatb benefit) sball be deemed to be a separate
life insurance policy issued at tbat lime.

Delinmoris (Il1) In this Section, paragrapbs'
(e) by strîking out lînes 2 to 14 on page 20 and substituting tbe followîng.

"1prescribed by regulation; and

"tLr sa nnei crars" (b) "tbird anniversary" of a life insur-
Tbat Subclause 12(9) of Bill C- 139 be amiended
(a) by strikîng out lies 16 and 17 on page 49 and subsîîîuting the following:

"a lîfe insurance policy, tbat is not an annuity contract, (otberwise tban as a
consequence of a deatb) or an annuiîy contract under whicb'

(b) by sîriking oui lines 33 to 36 on page 49 and subsîituting the following:
"(b) an amount determined in prescribed manner."

Tbat Clause 22 of Bill C- 139 be amended by adding, immediaîely after lie 29
on page 61, tbe fohlowing Subclause:

"(4.1) Subparagrapb 53(2)(a)(i) of tbe said Act is repealed and tbe
following substîîuted therefor:

"(i) any amount received by the taxpayer after 1971 and before that tîme
as, on account or in lieu of payment of, or in satisfaction of, a dividend on
the sbare (other than a taxable dividend or a dividend in respect of wbîcb
the corporation payîng tbe divîdend bas elected in accordance witb subsec-
tion 83(2) or (2. 1 ) in respect of tbe full amount tbereof),"

Ibat Subclause 22(l1) of Bill C- 139 be amended by strîking out i es 23 îo 36
on page 63 and substîîuting tbe following;

"(r) wbere the property is

(i) a share of a class of the capital stock of a corporation acquîred by tbe
taxpayer as a consequence of tbe deatb of a person (otberwise tban by way
of purcbase),
(ii) a share of the class referred to in subparagrapb (i) acquîred by tbe
taxpayer after tbe death of tbat person, or
(iii) a share substituted for a share referred to in subparagrapb (i) or (ii),

tbe aggregate of ail amnounts eacb of wbicb is a divîdend tbereon receîved by
the taxpayer (otberwise than pursuant t0 a transaction described in subsection
84(2)) on or before that time tbat can reasonably be considered to be as, on
account or in lieu of proceeds of a disposition and in respect of wbîcb the
corporation bas made an ehection under subsection 83(2.1 )."
That Subclause 22(13) of Bihl C-139 be amended by striking ont line 39 on

page 63 and substituting the following:
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